
 

UCHWAŁA Nr XXVI/189/10 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 21 stycznia 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/177/09 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 30 grudnia 2009r. 

 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żelechów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Żelechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Żelechów, stanowiącym załącznik do uchwały nr XXV/177/09 Rady Miejskiej w 

Żelechowie z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żelechów wprowadza się nastę-

pujące zmiany: 

1) § 2 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Terytorium gminy obejmuje obszar o powierzchni 87,54km2.” 

2) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Herbem miasta Żelechowa jest łabędź w polu zielonym płynący po błękitnych falach, zgodnie z 

uchwałą nr XI/67/95 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 30 marca 1995r.” 

3) w § 4 skreśla się ust. 2 i 3, 

4) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego i nie wyznaczenia Wiceprzewodniczącego, zadania 

Przewodniczącego wykonuje Wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem.” 

5) § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wnioskodawcy zwołania sesji nadzwyczajnej określają we wniosku porządek obrad wraz z projek-

tami uchwał.” 

6) § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Obrady sesji nadzwyczajnej prowadzone są według procedury sesji zwyczajnej z wyłączeniem 

zmiany w porządku obrad.” 

7) § 19 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zmiany określonego punktu w proponowanym porządku obrad uchwala Rada bezwzględną więk-

szością ustawowego składu Rady.” 

8) § 36 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że przechodzi wniosek lub kandydatura, któ-

re uzyskały co najmniej o jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, to znaczy 

przeciwnych i wstrzymujących się.” 

9) § 40 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rada może dokonywać w czasie kadencji zmian w składach osobowych komisji na wniosek prze-

wodniczącego komisji, radnych i Przewodniczącego oraz na skutek złożenia rezygnacji z członkostwa w 

komisji.” 

10) § 48 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja Rewizyjna jest stałą Komisją Rady powołaną w celu kontroli Burmistrza, gminnych jedno-

stek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych, biorąc pod uwagę kryteria: zgodności z prawem, 

celowości, rzetelności i gospodarności.” 

11) § 48 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Celem działań kontrolnych jest dostarczenie Radzie informacji niezbędnych dla oceny działalności 

Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych.” 



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie: 

Mieczysław Marczak 

 

 

 

 


